

## **Skabelsen af Paradis**

*En undersøgende podcast af Kaspar Colling Nielsen i samarbejde med Prjects by Mercedes-Benz*

I en ny podcastserie tager forfatter Kaspar Colling Nielsen os med på jagten efter paradiset. Vi har alle et billede af hvordan paradiset ser ud. Det er sådan et sted med kvindrende fugle, summende insekter og solen, der deler sig i søjler mellem træernes stammer. Det er et sted med gamle træer, hvis grene snor sig på forunderlig vis.

Videnskaben har endda defineret paradiset. Det opdagede Kaspar Colling Nielsen engang, han skulle lave et projekt om stress og fandt ud af, at den mest effektive form for behandling foregår i såkaldte terapihaver. Terapihavens effektivitet er afhængig af nogle helt specifikke egenskaber for at virke: Der skal være niveauforskelle i terrænet, der skal være rislende vand, der skal være en høj grad af biodiversitet og der skal være dyr.

Men hvis det forholder sig sådan, hvorfor skaber vi så ikke bare paradiset på jorden?

Ovenstående spørgsmål fungerer som den overordnede narrative motor i podcastserien "Skabelsen af Paradis". Gennem fem afsnit folder Kaspar Colling Nielsen et tankeeksperiment ud i samtale med en række gæster, der blandt andet tæller filosof Ole Fogh Kirkeby, urbanhistoriker Mikkel Thelle, forfatter Søren Rasmussen, der står bag bogen "Mennesket i naturen: Naturen i mennesket", landskabsarkitekt Ulrik Sidenius og fremtidsforsker Anne Skare Nielsen. Undersøgelsen giver også anledning til en ekskursion til Lolland-Falster og et besøg i en terapihave i Hørsholm.

Kaspar Colling Nielsen uddyber om sin søgen efter paradiset:

*"Er paradiset ikke præcis det, man forestiller sig, når man ikke aner, hvad man taler om? Det er jo netop, fordi jeg aldrig har set det, at jeg ved præcis, hvordan det ser ud?"*

### **Menneskets relation til by og land**

"Skabelsen af Paradis" er en lydfortælling om det moderne liv i al sin kompleksitet. Og ikke mindst om forholdet mellem land og by. Det er en lydfortælling om at være tiltrukket af det isolerede liv i geografis udkant, men samtidig føle sig uløseligt forbundet med byens puls og progressive energi.

Som i Kaspar Colling Niensens forfatterskab taler "Skabelsen af Paradis" ind i dilemmaet om menneskets relation til naturen. Altså om naturen som noget vi i afmagt underkaster os - men også om natur som noget vi formgiver og manipulerer i jagten på den rigtige måde at være til stede i verden på.

### **Erfaren fortæller i nyt medie**

Med fire anmelderroste bøger i baghånden – senest novellesamlingen "Dengang dinosaurerne var små", der udkom i starten af oktober – har Kaspar Colling Nielsen med "Skabelsen af Paradis" kastet sig over podcastmediet, som for ham er et nyt udtryk, et nyt format. Til lejligheden er Kaspar Colling Nielsen derfor blevet sat sammen med

radioproducer Ole Fugl, der kyndigt har bidraget til konceptuel sparring, lyddesign og ikke mindst klip og mix af “Skabelsen af paradiset”.

“Skabelsen af Paradis” er Kaspar Colling Niensens ‘sidste kunstneriske værk’. For en tid i hvert fald! Fra d. 1. oktober har den prisbelønnede forfatter nemlig sagt ja til at påtage sig rollen som embedsmand og taleskriver for klimaminister Dan Jørgensen.

Om samarbejdet med Kaspar Colling Nielsen fortæller Signe Christiani fra Prxjects by Mercedes-Benz:

*“Mercedes-Benz blev grundlagt på en kompromisløs søgen efter at skabe det allerbedste gennem systematisk innovation. Det er netop dén tilgang til verden, vi har skabt vores kulturlaboratorium Prxjects på baggrund af. I det lys er vi enormt glade for at forfatter Kaspar Colling Nielsen tog udfordringen op og sagde ja-tak til at prøve kræfter med lydbåren fortælling. Vi er rigtig glade for resultatet og stolte over at kunne være med til sætte en ambitiøs standard for udvikling af podcast-mediet herhjemme”.*

Podcastserien “Skabelsen af paradiset” har premiere mandag d. 18. november. Du finder den dér hvor du plejer at lytte til podcast.

For mere information, interview request mv. tag fat i Thomas Borre:

Tlf: 26397403. Mail: [thomas@prxjects.com](mailto:thomas@prxjects.com)

**Download pressefotos her** (credit: Tue Blichfeldt )

<http://tiny.cc/l1uyez>

**Private link til Skabelsen af Paradis DEL 1 - Prolog: Forestillinger om Paradis**

<http://tiny.cc/4waofz>

*Bemærk at linket ovenfor udelukkende er til pressebrug. Linket må derfor ikke deles/offentliggøres.*

#### **Kolofon:**

Vært og tilrettelægger: Kaspar Colling Nielsen

Konceptuel sparring, lyddesign, klip og mix: Ole Fugl

Redaktion: Emil Wilk, Signe Christiani og Thomas Borre

Musik: Mads Koch

Web: Åsmund Sollihøgda

Grafisk identitet: Andreas Kjærgaard

Foto: Tue Blichfeldt

#### **Kort om Kaspar Colling Nielsen**

Kaspar Colling Nielsen er født 1974. Han er forfatter og uddannet i filosofi og økonomi, og har tidligere arbejdet som lektor på CBS. Kaspar Colling Nielsen debuterede som forfatter med “Mount København” i 2011. Efter den anmelderroste og prisbelønnede debut kom “Den danske borgerkrig 2018-24” (2013) og “Det Europæiske forår” (2017). Senst er “Dengang dinosaurerne var små” føjet til udgivelsesrækken. I krydsfeltet mellem roman og

novellesamling, udfolder Kaspar Colling Nielsen i sit forfatterskab en refleksion over utopi og dystopi i en verden hvor interaktionen mellem menneske, natur og teknologi er i konstant forandring - både kulturelt, socialt og politisk. Kaspar Colling Nielsen gør sig også som manuskriptforfatter - bl.a. på kortfilmen "Det korte liv" (2014), der er instrueret af Janus Metz. Fra d. 1. oktober har Kaspar Colling Nielsen sat sit forfatterskab på standby for at hellige sig arbejdet som taleskriver for klimaminister Dan Jørgensen. "Skabelsen af Paradis" er Kaspar Colling Niensens første favntag med podcastformatet.

### **Kort om Prxjects**

Med afsæt i Mercedes-Benz' udviklingsfilosofi har Prxjects siden 2015 arbejdet aktivt med kulturen gennem projekter, hvor stærke kunstneriske visioner udfoldes i samarbejde med ambitiøse og visionære kunstnere og kulturaktører. Gennem årene har Prxjects blandt andet samarbejdet med Sigurd Hartkorn Plaetner, FRAADS, Barselona, August Rosenbaum, GENTS, Soleima, Kasper Bjørke, Kwamie Liv, Liima, Heartland Festival (Prxjects Stage), Badesøen Festival, Chart Art Fair, Nikolaj Kunsthal og mange flere. Se meget mere på [prxjects.com](http://prxjects.com).

